



خدمت بزرگ ۳۱۰ نیروی درمانی به هموطنان کم‌برخوردار زنجان

کزارش یک برای خدمات‌رسانی جهادگران نمی‌تواند یابانی تصور کرد، به خصوص اینکه بعد از تخصصی شدن گروه‌های جهادی، حالا در مناطق کم‌برخوردار و روستاهای محروم، ابتدا نیازها سنجیده می‌شود و بعد از آن جهادگرانی با همان تخصص وارد میدان عمل می‌شوند، اما نکته حائز اهمیت اینکه این پایان بازی نیست و از زمانی که قرار گاه‌های بسیج راه‌اندازی شده‌اند، هماهنگی‌هایی با دیگر سازمان‌ها و نهادهای خدمات‌رسان در حوزه‌های مختلف انجام شد تا بتوان کارهای بزرگ‌تری رقم زد. همین چند روز پیش بود که با مشارکت قرارگاه جهادی الکفیل و جمعیت هلال احمر استان زنجان اردوی جهادی با رویکرد درمانی، آموزشی و فرهنگی با هدف ارائه خدمات رایگان دندانپزشکی و چشم‌پزشکی به هموطنان کم‌برخوردار شکل گرفت.

ماه‌هاست از راه‌اندازی قرارگاه الکفیل در استان زنجان می‌گذرد و در این مدت با کمک گروه‌های جهادی خدمات زیادی به هموطنان کم‌برخوردار در مناطق مختلف استان ارائه شده است، اما این اقدامات خوب و خداپسندانه در هر جایگاه و به هر مقداری که باشد، ستودنی است، اما برخی از این کارها چنان تأثیری به همراه دارند که نمی‌توان سطحی برای آن تعیین کرد. وقتی یک معلم، دانش‌آموزانش را اگرد هم می‌آورد تا باهم دست به کار خیر بزنند، در اصل مشغول ساختن خیراتی برای فرداست که یاری‌رسان هموطنان خود باشند. خاتم فرخ‌لقا سلطانی معلم دیروز و مدیر امروز و پرورش‌دهنده انسان‌های بزرگ برای فرداست؛ کسی که با راه‌انداختن پویشی برای آزادی زندانیان نه تنها دانش‌آموزان و همکاران خودش در مدرسه را همراه کرده بلکه حالا در بسیاری از مدارس قزوین و آموزش‌وپرورش این منطقه هم موجی به راه افتاده است تا زندانیان غیر عمد را به آغوش خانواده‌هایشان بازگردانند.

کزارش ۲

مدیر مدرسه شهید سلطانی منطقه شال استان قزوین با ۲۵ سال سابقه خدمت در آموزش‌وپرورش حالا نامش در کنار بزرگان قرار دارد که به غیر از اقدامات فرهنگی، کارهای خیر و عام‌المنفعه را هم در برنامه خود دارند.

این مسئول با تأکید بر اینکه هزار فریم عینک برای مددجویان کمیته امداد حضرت امام خمینی و بهزیستی تأمین شده است، تصریح می‌کند: پس از انجام معاینات مورد نیاز این فریم‌ها تحویل بیماران نیازمند داده خواهد شد.

بر پای بیمارستانی با خدمات رایگان

مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان زنجان در همین رابطه مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان زنجان با بیان اینکه نیروها و کادر بهداشت و درمان این جمعیت با مشارکت قرارگاه الکفیل تعداد ۱۱۰ یونیت دندانپزشکی برای ارائه خدمات به نیازمندان در کشیدن، پر کردن، جرم‌گیری، برش و عصب‌کشی به مددجویان کمیته امداد و بهزیستی در مجموعه عمارت نوری ورزشگاه انقلاب شهر زنجان مستقر کردند، می‌گوید: ۱۰۰ نفر از دندانپزشکان و ۲۴۰ دستیار دندانپزشک، داوطلب شدند به نیازمندان زنجان خدمات دندانپزشکی ارائه کنند و داروهای مورد نیاز مراجعان را به صورت رایگان برای‌شان مهیا سازند.

درس انسانیت در مدرسه‌ای که زندانی آزاد می‌کنند

مدیر، معلمان و دانش‌آموزان مدرسه شهید سلطانی قزوین ۳ زندانی را به آغوش گرم خانواده‌هایشان بازگرداندند



فرخ‌لقا سلطانی هفت سال سابقه مدیریت و ۱۸ سال سابقه معاونت و مربی‌پرورش در مقاطع متوسطه اول و دوم را دارد. در بهمن ماه سال گذشته بود که به مناسبت دهه مبارک فجر و چهل‌وپنجمین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی در اقدامی خداپسندانه همراه با دانش‌آموزان و سایر معلمان این مدرسه شرایط آزادی دو زندانی جرائم غیر عمد استان را فراهم کردند و این زندانیان را به آغوش خانواده‌هایشان بازگرداندند. یک زندانی جرائم غیر عمد نیز به مناسبت آغاز سال جدید و ماه مبارک رمضان در ایام نوروز از سوی کادر آموزشی و دانش‌آموزان این مدرسه آزاد شده است.

خانم مدیر حال‌حاله در جایگاه یک مدرس فرهنگی که به عنوان استاد فرهنگ‌ساز مشغول فعالیت خودش در مورد کارهایی که با کمک دیگر همکاران و دانش‌آموزانش انجام داده است، می‌گوید: از آنجا که دهه فجر، دهه آزادی است، با مشورت همکاران تصمیم گرفتیم در این ایام برای آزادی زندانیان تلاش کنیم و توانستیم با کمک معلمان، دانش‌آموزان و اولیای دانش‌آموزان شرایط آزادی دو زندانی جرائم غیر عمد را فراهم کنیم و یک

زندان را نیز در ایام نوروز آزاد کردیم. پس از اینکه ما این پوشش را در مدرسه آغاز کردیم، شاهد تأثیر مثبت این اقدام در مدارس دیگر استان نیز بودیم و همکارانم در آن مدارس اعلام می‌کردند پوشش‌هایی برای آزادی زندانیان جرائم غیر عمد ایجاد کرده‌اند. در آغاز سال نو که همزمان با ماه مبارک رمضان بود هم یک زندانی آزاد کردیم و بعد از آن در اداره آموزش‌وپرورش منطقه پویشی برای

آزادی زندانیان جرائم غیر عمد به مناسبت هفته معلم با کمک همکاران و دانش‌آموزان آغاز شد. خانم سلطانی ادامه می‌دهد: با اینکه این زندانیان به دلیل مبالغ پایینی در زندان بودند و ما مبلغ چندانی بالایی را کمک نکرده بودیم، اما اینکه توانسته بودیم سه زندانی را به آغوش خانواده‌هایشان بیاوریم، اگر شأن معلمان حفظ شود، زمینه پیشرفت بیشتر جامعه فراهم می‌شود.

کزارش تصویری



جهادگران متخصص بهداشت و درمان به مدت سه روز در زنجان به ارائه خدمات رایگان پرداختند

۱۰ نفر از دندانپزشکان و ۲۴۰ دستیار دندانپزشک، داوطلب شدند به نیازمندان زنجان خدمات دندانپزشکی ارائه و داروهای مورد نیاز مراجعان را به صورت رایگان برای‌شان مهیا کنند. مجموعاً ۳۱۰ دندانپزشک و دستیار دندانپزشک در ارائه این خدمات همکاری و مشارکت دارند که از این تعداد ۲۴۰ نفر از داوطلبان جمعیت هلال احمر وظیفه خدمت‌رسانی به مراجعان را بر عهده دارند

زایمان، تغذیه، داخلی، کلیه، ریه کودکان و قرتیه در بیمارستان درمان و توانبخشی بیماران نیازمند را ویزیت کردند. به گفته‌ی، نوزادان و کودکان تحت پوشش سازمان بهزیستی و کمیته امداد نیز به لحاظ سلامت حرکتی و جسمی معاینه شدند.

مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان زنجان، این معاینات را صافی کف پا، پای پرانتری و گودی کمر برمی‌شمرد و می‌گوید: در صورت تشخیص پزشک برای درمان و در صورت داشتن مشکل، این کودکان و نوزادان جهت درمان به مراکز درمان و توانبخشی هلال احمر استان ارجاع داده می‌شوند.

مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان زنجان می‌گوید: در مدت ارائه خدمات دندانپزشکی، درمان و توانبخشی پنج مشاور داوطلب جمعیت هلال احمر آماده ارائه خدمات مشاوره به مراجعان بودند و این کار را انجام دادند.

هاشمی توضیح می‌دهد: علاوه بر خدمات بیان‌شده، روزانه چهار مربی هلال احمر اقدام به ارائه آموزش‌های اسمداد و کمک‌های اولیه به عموم مردم و علاقه‌مندان به صورت رایگان پرداختند. معان امور داوطلبان جمعیت هلال احمر استان زنجان نیز به اجرای طرح «مهرم زائر» اشاره می‌کند و می‌گوید: در این طرح داروهای مزاد همشهریان زنجان جمع‌آوری و با کمک داوطلبان، پرستاران و متخصصان داروخانه‌ها تفکیک شد. علی‌مغرد با تأکید بر اینکه این داروها در قالب اجرای طرح کاروان سلامت توزیع و مورد استفاده قرار می‌گیرد، تصریح می‌کند: در صورت نداشتن داروی مورد نیاز بیماران نیازمند، کد رهگیری دارویی صادر و از طریق داروخانه‌های هلال احمر به صورت رایگان تأمین می‌شود.

گفتنی است اردوی جهادی با رویکرد درمانی، آموزشی، فرهنگی و با تمرکز بر ارائه خدمات رایگان دندانپزشکی به جامعه هدف نیازمند با مشارکت قرارگاه جهادی الکفیل و جمعیت هلال احمر استان زنجان در مجموعه ورزشی عمارت نوری انقلاب شهر زنجان به مدت سه روز از ۱۲ تا ۱۵ اردیبهشت ماه برگزار شد. ضمن اینکه تاکنون این اردوهای جهادی در استان‌های خراسان شمالی، خراسان رضوی و گیلان اجرا شده است.

برای‌مان یک دنیا ارزش داشت، اینگونه اقدام‌های خداپسندانه تأثیر بسیار مثبتی بر دانش‌آموزان دارد. این مدیر مدرسه درباره سالروز شهادت شهید مطهری و هفته معلم هم توضیح می‌دهد: از آنجا که معلمان با عشق و علاقه شغل‌شان را انتخاب کرده‌اند با همه کمی‌ها و کاستی‌ها سازگاری دارند و با شوق و ذوق کار‌شان را انجام می‌دهند، اما با همه اینها حقوق دریافتی معلمان بسیار پایین است و معلمان را لحاظ معیشتی در مضیقه هستند، بهتر است به مناسبت هفته معلم بسته‌های اقتصادی نظیر تسهیلات مسکن و خودرو و همچنین وام در نظر گرفته شود تا کمی از دغدغه‌های معیشتی‌شان کم شود.

خانم سلطانی که باید او را استاد اخلاق و فرهنگ‌ساز بنامیم، می‌گوید: درست است که وام و از این قبیل امکانات نمی‌تواند یک هزارم زحمات معلمان را جبران کند، اما باید شأن و منزلت معلمان نیز حفظ شود و مجبور نباشند برای گذران زندگی علاوه بر معلمی به انجام کارهای دیگر روی آورند، اگر شأن معلمان حفظ شود، زمینه پیشرفت بیشتر جامعه فراهم می‌شود.



رئیس سازمان بسیج سازندگی قم در گفت‌وگو با «جوان» اعلام کرد

اهدای ۱۳۳ سری جهیزیه به زوج‌های جوان در حرم حضرت معصومه (س)

۱۵ تا ۲۱ اردیبهشت به عنوان هفته بسیج سازندگی نامگذاری شده است که در این هفته اقدامات صورت گرفته از سوی جهادگران معرفی و بسیاری از پروژه‌ها به بهره‌برداری می‌رسند. به همین بهانه به استان قم و سراغ سرهنگ علیرضا ایراندوست، رئیس سازمان بسیج سازندگی سپاه علی بن ابیطالب این استان رفتیم تا گفت‌وگویی با ایشان داشته باشیم.

در این هفته چه برنامه‌هایی دارید و کدام پروژه‌ها آماده بهره‌برداری شده‌اند؟

پروژه بزرگ ابرسانی استان قم که از طریق قرارگاه امام حسن (ع) اجرا شده بود و مانع معین اجرایی آن در استان بودیم، در روستای بیدهند و کرمجگان افتتاح شد، همچنین پروژه دو کاربری سالن ورزشی و حسینیه روستای وریج که با مشارکت مردم ساخته شده است، راه‌اندازی شد. بهره‌برداری از چند کانال آب کشاورزی و لوله‌کشی، مسپاشی محل نگهداری دام‌ها، برگزاری میزهای خدمت از سوی بسیج کارمندان، طرح ویزیت رایگان شهید رهنمود و افتتاح پنج صندوق قرض‌الحسنه از دیگر برنامه‌های هفته جهاد سازندگی بودند که بخشی از آنها در حال خدمات‌رسانی به هموطنان هستند و تعدادی هم امروز و فردا راه‌اندازی می‌شوند.

در زمینه حمایت از کارآفرینان تاکنون چه برنامه‌هایی داشته‌اید؟

اعطای ۱۵۷ میلیارد تومان وام تبصره ۱۸ یکی از مهم‌ترین کارهایی است که به اجرا درآمده است، ضمن اینکه ۹۳ میلیارد تومان از این وام‌ها از سوی بانک‌ها به متقاضیان واگذار شده است که در زمینه وام‌های اخذشده رتبه اول را در بین دستگاه‌های متولی داریم.

در حال حاضر وضعیت گروه‌های جهادی و برنامه‌ریزی برای اردوها و اقدامات آنها در مناطق مختلف قم چطور انجام می‌شود؟

در استان قم همه فعالیت‌های گروه‌های جهادی از سوی مرکز جهادی سازماندهی می‌شود. مرکز جهادی قم دو قرارگاه جهادی جغرافیامحور دارد که قرارگاه جهادگر در غرب قم، یعنی پردیسان قم و قرارگاه حضرت معصومه (س) در شرق استان شامل پردیسان، سلفچگان، کهنک، خلجستان و جعفریه به صورت کاملاً مردمی فعالیت می‌کنند. تعمیر و مرمت منازل محرومان، اعطای جهیزیه و لوازم‌التحریر و بسته‌های معیشتی از جمله فعالیت‌های این قرارگاه‌هاست.

آمار از عملکرد جهادگران در بخش عمرانی دارید؟

مرمت ۱۰۲ منزل محرومان و نیازمندان در سال گذشته یکی از بزرگ‌ترین اقدامات این گروه‌هاست. بر همین اساس یکی از کارهای ویژه‌ای که امسال از طریق قرارگاه‌های جهادی صورت گرفت، مشارکت در غرس درختان بود که روزانه هزار رأس درخت غرس می‌شد و با اعلام فراخوان در روز جمعه گذشته مردم نیز پای کار آمدند و البته این فرایند در خلجستان ادامه پیدا می‌کند.

در بعد فرهنگی چه برنامه‌هایی داشته‌اید؟

کارهای زیادی در این زمینه انجام شده است، اما فکر می‌کنم حضور و استقرار انجمن‌های و میبلغان به همراه خانواده‌هایشان از بهترین روش‌های تبلیغی برای روستاست. در این راستا اقدامات لازم برای هفت روستا صورت گرفته و امام‌جماعت یا خانواده مستقر شده است. برگزاری پایگاه‌های علمی جهادی نیز تأثیرات مثبت بسیار خوبی داشته‌اند. در گذشته کلاس‌های تقویتی با همکاری گروه‌های جهادی و با تاون محدود برگزار می‌شد، اما با همکاری بسیج فرهنگیان و آموزش‌وپرورش طرحی اجرا می‌شود که با استفاده از ظرفیت بسیج فرهنگیان و ظرفیت مدارس این کار به صورت گسترده‌تر صورت بگیرد. فعالیت قرارگاه کلاسی نو در هفته بسیج سازندگی آغاز شد. هدف از این قرارگاه تعمیر و بهسازی مدارس است و کارهای اجرایی این کار به دست گروه‌های جهادی تخصصی و نظارت و معرفی مدارس از سوی اداره کل نوسازی صورت می‌گیرد.

و مهم‌ترین کاری که در طول هفته بسیج سازندگی خواهید داشت؟

معتمدی هر قدمی که برای مردم برداشته شود و هر مشکلی که از جامعه رفع شود، یک اقدام بزرگ به شمار می‌آید، اما در روز ۱۳ اردیبهشت رزمایش اهدای ۱۳۳ جهیزیه به با مشارکت کمیته امداد امام خمینی (ره) را داریم که در حرم حضرت معصومه (س) برگزار می‌شود. جشنواره روایت جهاد هم ۱۳ اردیبهشت برگزار و از پوستر این جشنواره رونمایی و اختتامیه آن نیز در آبان ماه جاری برگزار می‌شود.



جهادگران متخصص بهداشت و درمان به مدت سه روز در زنجان به ارائه خدمات رایگان پرداختند